
2018 年 7 月 

お客様各位 

シグマ光機株式会社  

 東京本社 営業部 

 

ドライ・キャビ®の機種変更のご案内 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

突然のご連絡で申し訳ございませんが、ドライ・キャビ®（H-D-M2 シリーズ）は生産を終了し、 

新しい機種（PH シリーズ）に変更させていただくこととなりました。 

 

基本的な性能に変更はございませんが、LED 照明やデュアル湿度計などが搭載され、 

利便性が向上しており、価格に変更が生じておりますので、以下をご参照下さい。 

 

尚、TDC-DD ならびに TDC-PDX につきましては、これまで通りの価格で販売させていただきます。 

 

今後も変わらぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 
 

生産終了機種 後継機種 
仕様 ( W x D x H ) 

品番 価格 品番 価格 

H-60-M2 \53,500 PH-60 \52,200 400x384x521mm 

H-80D-M2 \60,500 PH-80 \59,000 400x384x674mm 

H-110D-M2 \68,500 PH-110 \71,100 400x384x918mm 

H-180D-M2 \85,400 PH-180 \95,700 400x381x1315mm 

H-155WD-M2 \92,000 PH-155W \95,700 
805x381x725mm 

キャスター付き 

 
以上 

 


